
 

 

 
 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

11-я сессия I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

29.12.2014                                                                             № 157 

Об утверждении Правил распространения 

 наружной рекламы, установки и эксплуатации  

объектов наружной рекламы и информации на  

территории муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом «О принятии в 

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя» от 21.03.2014 № 6-ФКЗ, законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 

13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Постановлением Совета министров Республики 

Крым от 21.10.2014 № 405 «О некоторых вопросах распространения наружной 

рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации в 

Республике Крым», и Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, утверждѐнным решением 3-й сессии первого 

созыва Симферопольского городского совета от 13.11.2014 № 61, с целью 

упорядочения размещения объектов наружной рекламы и информации 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Правила распространения наружной рекламы, установки и 

эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(Приложение к решению). 

2. Администрации города Симферополя Республики Крым разработать схемы 

размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым и внести в установленном 

порядке на утверждение Симферопольского городского совета Республики Крым. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского 

совета Республики Крым и опубликовать в газете «Южная столица». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

(Ильяшенко Н.А.), Главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С. 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета               В.Н. Агеев 

 


